
 

 

 
 

Z Á P I S 

 

z 8. zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 12. října 2011 

 
 
 

Přítomni: 

 
 
 

RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Mgr. Lada Kacálková, Ph.D., RNDr. Štěpán 
Hubálovský, Ph.D., doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc., Michal Vávra, Jakub Toman 

Omluveni: Ivana Kalousková, Jana Kujalová, prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. 
Hosté: RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., Ing. Monika Kostrová,  

prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., doc. Ing. Jiří Tůma, CSc.,  
PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 
 
 

Program: 1) Odstoupení člena senátu a přijetí náhradníka 

2) Schválení návrhu na jmenování nového proděkana 

3) Volba členů Disciplinární komise 

4) Dlouhodobý záměr PřF UHK na období 2011 - 2015 

5) Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2011 

6) Změna Volebního a jednacího řádu AS PřF UHK 

7) Delegace člena do Rady vysokých škol 
8) Různé 

 

 

Předsedkyně senátu přivítala přítomné, potvrdila usnášeníschopnost senátu a zahájila 
8. zasedání senátu.  
 

K bodu 1) 
Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. ke dni 31. srpna 2011 abdikoval na funkci člena senátu PřF 
UHK. Dle čl. 7 odst. 5 Volebního a jednacího řádu PřF UHK nastupuje na uvolněné místo první 
nezvolený kandidát  do zaměstnanecké komory z výsledkové listiny posledně konaných 
volbách do AS PřF UHK. Osloven byl prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc., který post člena 
senátu AS PřF UHK přijal. 
  
K bodu 2) 
Děkan PřF UHK předložil AS PřF ke schválení jmenování prof. PhDr. Martina Bílka, Ph.D.  
proděkanem pro rozvoj, mobility a vnější vztahy. O tomto návrhu bylo hlasováno: 
 

Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 
 



K bodu 3) 
Předsedkyně senátu předložila návrh složení Disciplinární komise PřF UHK. Navrženými 
kandidáty jsou: 
 

Zaměstnanecká komora: předseda:   PhDr. Michal Musílek, Ph.D.   
     Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
Studentská komora:    Bc. Šípoš Petr 

     Bc. Pech René 

     Bc. Suchánek Josef  
Všichni 3 navržení studenti jsou studenty 1. ročníku studijního oboru Fyzikální měření a 
modelování. 
 

AS PřF UHK hlasoval o složení Disciplinární komise PřF UHK: 
Zaměstnanecká komora: předseda:   PhDr. Michal Musílek, Ph.D.   
     Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
 

Studentská komora:    Bc. Šípoš Petr 

     Bc. Pech René 

Hlasováno: 
Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 

K bodu 4) 
Předsedkyně senátu předložila ke schválení Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti PřF UHK na období 2011-2015.  
 

Hlasováno: 
Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 

K bodu 5) 
Předsedkyně senátu předložila ke schválení Aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF UHK na 
rok 2011. 
 

Hlasováno: 
Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 

K bodu 6) 
Předsedkyně senátu předložila ke schválení přepracovaný Volební a jednací řád AS PřF UHK, 
ve kterém  bylo např. přidáno hlasování per rolam, byl upraven postup při hlasování v AS PřF, 
při volbě děkana, byly provedeny některé formální úpravy apod. 
 

O tomto přepracovaném Volebním a jednacím řádu AS PřF UHK bylo hlasováno: 
Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 
 



K bodu 7) 
Do Rady vysokých škol byl nominován prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., proděkan PřF UHK, 
který s nominací souhlasí.  
 

Hlasováno: 
Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 

K bodu 8) 
 Pan děkan konstatoval, že je bude třeba svolat akademickou obec PřF UHK. 

Předběžný termín byl stanoven na leden 2012. 
 Předsedkyně senátu požádala členy senátu, aby paní Lankašové potvrzovali účast na 

zasedáních.  
 
 

Usnesení z jednání: 

Akademický senát PřF UHK na svém 8. zasedání dne 12. října 2011 přijal toto usnesení: 

1. Vzal na vědomí odstoupení prof. M. Bílka z postu člena AS PřF UHK podle čl. 7 
odst. 1 písm. e) Volebního a jednacího řádu PřF UHK a nastoupení jeho 
náhradníka prof. S. Vacka dle čl. 7 odst. 5 Volebního a jednacího řádu PřF UHK. 

2. Schválil návrh děkana PřF UHK na jmenování prof. Bílka proděkanem PřF UHK pro 
rozvoj, mobility a vnější vztahy. 

3. Provedl volbu členů Disciplinární komise PřF UHK ve složení: 

Zaměstnanecká komora: předseda:   PhDr. Michal Musílek, Ph.D.   
      Ing. Karol Radocha, Ph.D. 
Studentská komora:    Bc. Šípoš Petr 

      Bc. Pech René 

4. Schválil Dlouhodobý záměr PřF UHK na období 2011-2015. 

5. Schválil Aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF UHK na rok 2011. 

6. Schválil nový Volební a jednací řád PřF UHK a pověřil předsedkyni, aby ho 
předložila ke schválení AS UHK na jeho příštím zasedání.  

7. Schválil delegaci prof. M. Bílka do Rady vysokých škol za PřF UHK. 

 

K tomuto usnesení se vyjádřili členové akademického senátu PřF UHK veřejně a jeho 
výsledek byl: 

Akademická komora pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 
Studentská komora pro: 2 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Termín příštího zasedání bude upřesněn. 

 

Zapsala: Ilona Lankašová  
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 

Předsedkyně AS PřF UHK 

 


